Oraq; qua pollens ope sum, fontana reclusi,

Sumq; repentinas eiaculatus aquas. 270

Ante tamen madidis subieci sulfura uenis,

Clauderet ut Tatio feruidus humor iter,

Cuius ut utilitas pulsus percepta Sabinis,

Quæ fuerat, tuto reddita forma loco est. 275

Ara mihi posita est paruo coniuncta sacello,

Hæc adolet flammis cum strue farra suis.

At cur pace lates, motisq; recluderis armis?

Nec mora quæ sit reddita causa mihi est.

Vt pateant populo reditus ab bella profecto,

Tota patet dempta ianua nostra sera. 280

Pace fores obdo, ne qua discedere possit,

F A S T O R V M

- Cæsareoq; diu numine clausus ero,
 Dixit, & attollens oculos, diuersa uentens,
 Aspexit toto quicquid in orbe fuit.
- 285 Pax erat, & uestri Germanice causa triumpho
 Tradiderat famulas iam tibi Rhenus aquas,
 Iane face æternos pacem, pacisq; ministros.
 Ne ue suum præsta deserat author opus.
 Quod tamen ex ipsis licuit mihi discere Fastis,
- 290 Sacrauere patres hac duo templa die.
 Accepit Phœbo, nymphaq; Coronide natum
 Insula, diuidua quam premit amnis aqua:
 Iuppiter in parte est, cepit locus unus utrunq;
 Iunctaq; sunt magno templa nepotis auo.
- 295 Quis uetat & stellas, ut quæq; oriturq;, caditq;,
 Dicere; promissi pars fuit illa mei.
 Fœlices animæ, quibus hæc cognoscere primum,
 Inq; domos superas scandere cura fuit.
 Credibile est illos pariter uitæq;, iocisq;,
 300 Altius humanis exeruisse caput.
 Non Venus, & uinum sublimia pectora fregit,
 Officiumq; fori, militiæq; labor.
 Nec leuis ambitio, perfusaq; gloria furo,
 Magnarumue fames sollicitauit opum.
- 305 Admouere oculis distantia sydera nostris.
 Aetheraq; ingenio supposuere suo.
 Sic petitur cœlum, non ut ferat Ossan Olympus,

LIBER PRIMVS.

222

Summaq; peliacus sydera tangat apex.
 Nos quoq; sub ductibus cœlum metabimur illis,
 Ponemusq; suos ad uaga signa dies, 310
 Ergo ubi nox aderit uenturis tertia Nonis,
 Sparfaq; cœlesti rore madebit humus,
 Octipedis frustra quæruntur brachia Cancri.
 Præceps octiduas ille subibit aquas.
 Institerint imbres missi tibi nubibus atris, 315
 Nonæ signa dabunt ex oriente Lyra
 Quattuor adde dies, ductis ex ordine Nonis,
 Ianus agonali luce piandus erit.
 Nominis esse potest succinctus causa minister,
 Hostia cœlitibus quo feriente cadit. 320
 Qui calido strictos tincturus sanguine cultros,
 Semper agat ne rogat, nec nisi iussus agit.
 Pars, quia non ueniant pecudes, sed agantur, ab actu
 Nomen Agonalem credit habere diem.
 Pars putat hoc festum priscais Agnalia dictum, 325
 Vna sit ut proprio littera dempta loco.
 Aut, quia præuisos in aqua timet, hostia cultros,
 A pecoris lux est ipsa notata metu.
 Fas etiam, fieri solitis ætate priorum
 Nomina de ludis græca, tulisse diem. 335
 Et prius antiquus dicebat Agonia sermo,
 Veraq; iudicio est ultima causa meo.
 Utq; ea non certa est, ita rex placare sacrorum
 B iij